
 
 

          Conselho Municipal de Assistência Social 
Rua Joaquim Nabuco,11-Centro-CEP: 13320-370.Salto-SP 
                 E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br 

Tel:(11) 4028.0823/4028.3322 
                                                              Gestão 2020  

 

 

Estancia Turística de Salto, 08 de maio de 2020  

 

 

RESOLUÇÃO 14/2020 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Salto/SP, no uso de suas 

atribuições legais; 

 

Resolve: 
 

A partir desta resolução fica instituído o Manual de Orientação para Elaboração dos 

Projetos das Emendas Impositivas. As Organizações da Sociedade Civil de Assistência 

Social deverão utiliza-los para elaboração dos projetos que serão analisados por este 

Conselho. 

 

 

 
 

 
Carlos Alberto Bonatto 

Presidente do CMAS-Salto 
 
 


